
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

19.11.2024   № 475  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об утверждении квот муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском округе в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа от 23.10.2024 № 424 

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском округе в 2024/2025 учебном году» 

(далее – олимпиада)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады: победители и призеры муниципального этапа олимпиады 

определяются на основании результатов участников, которые заносятся 

в итоговую рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов. 

2. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады: 

 квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

не более 50% от общего числа участников муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

 победителем муниципального этапа олимпиады считать участника, 

набравшего не менее 80% от максимально возможного количества баллов 

по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий в каждой параллели 

класса по каждому общеобразовательному предмету;  

 призером муниципального этапа олимпиады считать участника, 

набравшего не менее 50% от максимально возможного количества баллов 

по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий в каждой параллели 

класса по каждому общеобразовательному предмету;  



 

 

 в случае равного количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету победителями и призерами признаются 

несколько участников (не более 50% от общего числа участников 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету). 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                     А.В. Лунев 


		2024-11-20T15:24:32+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




